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Irodalomtudományi acta A szegedi egyetem 

új kiadványa 

Ha nem is szándékoltan, 
de már hagyomány, hogv a 
nyári szünidőben ielenik 
meg a szegcdi egyetem böl-
csészettudományi kara leg-
ú j abb kori magyar irodal-
mi tanszékének „actája". Az 
időpontnak van előnye is. 
Egyrészt a szakemberek ta-
lán ezekben a hónapokban 
jobban elmélyülhetnek az 
ú j dolgozatok tanulmányo-
zásában, másrészt a tanév-
kezdés kapcsán az oktatasi 
intezrnémvekne irányuló ál-
talános figyelem erősítheti 
az érdeklődést a belső tu-
dományos műhelvmunkát 
reprezentáló tanulmányok, 
i ránt is. A sorozat ftiostanf. 
13. kötete több okból is vi-
ta thatat lanul méltó az ér-
deklődésre. Az Írások jelen-
tős része ugyanis a szerzők 
hosszabb ideje folytatott ku-
ta tómunkájának eredmé-
nyességét bizonyltja, illetve 
vizsgálódásaik konklúzióját 
ad ja . 

A szerkesztésben ls két 
részre tagolt t anulmány-
gyűj temény első három dol-
gozata szinte kronologikus 
sorrendben vizsgálja az el-
múl t száz év irodalmi, iro-
dalompolitikái életének fon-
tos időszakait, azok szelle-
miségét. A kiadvány máso-
dik részében olyan dolgoza-
tokat olvashatunk, melyek-
kel a tanszék kutatói J u -
hász Gyula születésének 100. 
évfordulóján tisztelegnek 
klasszikusunk életműve előtt. 
A kötetben megjelent írások 

' so r á t Csukás István pro-
fesszor nagyobb lélegzetű 
tanulmánya nyi t ja . Az Iro-
da lmunk nemzetiségszemlé-
lete a szabadságharc u t á r 
(1849—1867) című dolgozat 
rendkívüli érdeme, hogy 

egy eddig még nem. vagv 
csak érintőlegesen tárgyalt 
problémakört vizsgál nagy 
filológiai alapossággal, 
ugyanakkor a szerzőre jel-
lemző irodalmi, politikai ér-
zékenységgel Ahogy a ta-
nulmány elsó alapos recen-
ziója is rámuta t (Dobossy 
László): korántsem előzme-
nvek nélküli m u n k á j a ez 
Csukásnak. Tóbb eddigi írá-
sa is foglalkozott az itt fel-
vetődött kérdésekkel. ity 
az utóbbi — melyben Ke-
ménv, Jósika, Madách és 
Eötvös nemzetiségszemléle-
tét vizsgálja — részben „elő-
képe" a mostani értekezés-
nek. A korszak kiemelkedő 
és több, ma már feledett 
magyar szerzőjénél követi 
nyomon azokat a jegyeket, 
melyek így. vagy úgy a 
nemzetiségi megértésre, kö-
zeledésre utalnak. Elemzé-
sei szükségképpen a politi-
kai jelensegek irodalmi ve-
tületeivel foglalkoznak, sa j -
nálatosan és mementóként 
bizonyítják, hogy a korszak 
irói — néhány, kevés hatá-
sú kísérlettől el tekintve — 
„akarat lanul is azokat az 
erőket támogatták, amelyek 
az ellentétek megszüntetése 
helyett elmélyítették és tar-
tóssá tették a válságot." 

A következő tanulmány 
Krajkó András Schöpflin 
Aladár Ady-képének válto-
zása. A szerzőnek ez a dol-
gozata az Ady-recepcióvai 
foglalkozik. XX. századi iro-
dalmi életünk érdekes és 
meghatározó egyéniségének, 
Schödflin Aladárnak egyre 
teljesebbé alakított Ady-ké-
pét ismerjük meg az írás-
ból. Ugyanakkor a tanul-
mány szerzője jelzi a kor-
szak irodalmi gondolkodásá-

nak formálódását, úgy. hogy 
egyben érezteti a politikai, 
szellemi progressziónak a 
konzervatív erőkkel szem-
beni küzdelmét is. Hogy ez 
milyen sok összetevőből ál-
ló folyamat volt, sajátosan 
mula t j a be Schöpflin példá-
ían. az ő irodalomszemléle-
ti és politikai fejlődésén, il-
letve Ady-képének kialaku-
lásán keresztül. A dolgozat 
igv kisebb pályaképvázlat-
nak is felfogható. A mun-
kában hangsúlvt kapnak a 
kialakuló modern magyar 
irodalomban meglevő belső 
feszültségek, amelyek nem-
egyszer Ady megítélésében 
kaptak hangot. Kiss Lajos 
Babits és Illyés költészeté-
nek néhány rokonvonását 
vizsgálja. Megközelítése 
azonban korántsem marad 
meg a szokványos filológiai 
síkon, hanem „szellemi szö-
vetségük" mibfenlété bont ja 
ki. 

Párhuzamosan vizsgálja a 
két költő néhánv művét, s 
élesen rávilágít a törvény-
szerű szembenállásokra is 
ugyanakkor bemuta t ja mély 
humanizmusukat , mely t 
költői világképük sok kü-
lönbözősége ellenére is erő-
sen rokonítható. 

A Juhász Gyula emléké-
nek szentelt írásokat Vörös 
László dolgozata vezeti be. 
Juhász Gyula bibliai témá-
jú verseiről címmel olvas-
ha t juk érdekes elemzését ar-
ról az inspirációról, amely« í 
az emberiség ku l tú rá j ának 
ez az alapvető műve Juhász 
költészetére gyakorolt. A ta-
nulmány a téma jelentkezé-
sét az életműben eszmei és 
formai szempontok szerint 
négy fő csoportra osztja. 
Rávilágít, hogy az evangé-

liumi szeretettan meghatá-
rozó jellege mellett a képek 
sokcélú használata jelzi az 
alkotó istenhitének változó, 
hullámzó voltát. A verseket 
vizsgálva a szerző megálla-
pít ja , hogv a költő bibliai 
motívumai nem teológiai 
tar talmúak. hanem olyan 
jellegűek, melyek „a transz-
cendens magaslatokról a 
földre hozzák, emberieseb-
bé teszik a vallást." Bara-
nyai Zsolt Juhász Gyula 
szépprózájáról ad érdekes 
bemutatást . Az életműnél;: 
e r re a részére eddig kevés 
figyelmet fordított a kuta-
tás. A műveket vizsgálva s 
tanulmány szerzője megálla-
pí t ja . hogy Juhász nem írt 
klasszikus novel laformában. 
Részletes elemzést ad a 
minden bizonnyal legjobb 
szépprózai művéről, az ön-
életrajzi, lírai elemekkel át-
szőtt Orbán lelkéről. Tuda-
tosítja. hogy a költő prózai 
alkotásainak vizsgálata kul-
csot ad az é le tmű teljesebb 
megértéséhez. Zsoldos Sán-
dor Somlyó Zoltán és Ju -
hász Gyula kapcsolatáról kö-
zöl érdekes bizonyítékokat. 
Felvil lantja a találkozásuk 
idejének nagyváradi hangu-
latát, a „Holnap" városának 
szellemi pezsgését 

A kötetet llia Mihálynak. 
a Juhász-filológia egyik leg-
avatot tabb szakértőjének do-
kumentumközlései zár ják 
Az Elefánt Olgához írott le-
velek, és a költő fiatalkori 
— eddig szintén nem ismer-
tetett — Zrínyi- tanulmánya 
további bizonyítékokkal 
szolgál a költő eszmei-po'i-
tikai világképének alakulá-
sáról. i 

Papp István Géza 

kertbarátoknak 

Kertünk, nyaralónk díszítése 
A kert díszítésére rend-

kívül sok egynyári, évelő, 
díszcserje és egyéb növény 
választható. A maga nemé-
ben mind rendkívül szép és 
értékes. Nincs azonban za-
varóbb látvány, min t egy 
növényekkel telezsúfolt kis-
kert, ahol nem lehet még 
leülni sem. Hagyjunk há t a 
lehetőségekhez szabottan mi-
nél tágasabb teret, és a nö-
vényeket csak a terek el-
határolására, a forgalom te-
relésére használ juk fel. A 
díszfák és cserjék elsősorban 
a tér formálására , a ke r t 
egyes funkcionál is részeinek 
— előkert, napozó, labdázó, 
szalonnasütű stb. — elhatá-
rolására valók. 

A kiskertbe szánt dísz-
fákat , díszcserjéket, kör-
nyezeti Igényüket f i -
gyelembe véve a követ-
kező elvek a lap ján társ í t -
suk: a fel tűnő díszű növé-
nyek esetében vegyük figye-
lembe, hogy mikor használ-
juk a kertet . Nyári üdülő-
ker tbe például fölösleges 
kora tavasszal nyíló a r any -
fát, japánbirse t ültetni. He-
lyettük nyáron virágzó vagy 
még a nyáron beszínesedő 
termésű fa jok valók, mint a 
mályvafa, nyári orgona, ba-
rátcserje. cser jés pinipó. 
nyáron nyíló gyöngyvessző, 
borbásberkenye. A kertes 
házban lakók á l landóan 
használ jak a ker t jüket , gon-
doskodniuk kell róla, hogy 
mindig legyen benne valami 
látványosság. Ez biztosítható 
a tavasszal és nváron virág-
zó díszcserjékkel, ősszel & 
díszítő lómbű, színes t e r -
mést adó. színes kéreggel 
díszítő f a j t ák és fájók al-
kalmazásával, télen a tű- és 
lomblevelű örökzöldekkel. 
Akkor teljes értékű a kért, 
ha a legmagasabb határoló 

fák vagy cserjék meg-
felelő átmenettel kisebb 
cser jékkel közelednek a 
gyep szintjére, és mégi 
mindig marad elegendő na-
pozásra. pihenésre alkalmas 
felület. Ezért a terület a rá -
nyai meghatározzák az ültet-
hető fa jok méreteit is. Nagy 
ker tbe nagyra növök, kis 
kertbe kis termetűek valók. 
A gyakorla tban igen sokan 
megsértik ezt az elvet, kü -
lönösen a fák esetében. 
Szépségükért olyanokat is 
telepítenek, amelyek idővel 
hata lmas koronájukkal az 
egész telket mély á rnyékba 
borí t ják, ilyenek a platán, a 
tölgy, a nyár, a bükk, a dió. 
a hegyi juhar , korai juhar . 

Kimondottan házikertbe 
vagy üdülőbe valók a kis 
koronájú, virággal vagy ter-
méssel díszítő cserjék, fák. 
Ezek közé tartozik a díszga-
lagonya, japáncseresznye, 
papíreperfa, júdásfa, mézes-
fa. virágos kőris, csörgőfa, 
llliomfa. díszalmák, vérszil-
vák, rózsás akác, berkenyék. 
Kiválóan alkalmasak a pi-
henőkertbe azok a gyümölcs-
fák is. amelyek nem kíván-
nak különösebb metszést, 
permetezést. Természetes 
fo rmájukka l jól beilleszked-
nek a többi növények közé, 
ugyanakkor hasznot is hoz-
nak. Ilyenek a birs. a naspo-
lya. a meggy, a házi berke-
nye. a mandula. A cser jék 
közül leginkább a mogyoró 
es a som használható fe l 
ilyen célra. 

Külön figyelmet érdemel-
nék az épület és az utca kö-
zött e l terülő előkert fás nö-
vényéi. A ker t egyik legki-
emeltebb. leglátványosabb 
része ez amit ál talában ak-
kór is díszkertnek képeznek 
ki, ha a többi területet 
gyümölcsössel, zöldséggel 
vagy szőlővel hasznosítják. 

Az előkert ú jabb beosztást 
kíván. Itt miniatűr növény-
együttesekkel a lakí that juk a 
teret tetszetősen és változa-
tosan. Ha valamelyik sarok-
ból egy közepes mére tű 
örökzölddel vagy virágos 
díszcserjével (szilvarózsa) 
kezdjük a telepítést, azt 1—2 
négyzetméternyi, hul lámzó 
szélű foltokba telepített el-
fekvő cserjével (például ma-
dárbirssel) ma jd párná t al-
kotó évelőkkel csatlakoztat-
ha t juk a kicsi, de még hasz-
nálható méretű és alakú 
gyepfelülethez. 

Az előkertben találkozha-
tunk a leggyakrabban a 
helyhez képest túlméretezett 
növényekkel. Divatfák az 
utóbbi időben a nyírfa és 
egyes fenyőfajok, elsősor-
ban az ezüstfenyő és a luc-
fenyő. Ezek valóban repre-
zentatív növények, de az 
előkert túl kicsi számukra, 
előbb-utóbb minden mást 
kiszorítanak onnan, tel jesen 
e l takar ják az épületet. 

Tömeges el terjedésük 
egyéb szempontból sem he-
lyes, túl egysíkúvá, sablonos-
sá teszi a kerteket, északias 
karakterük nem mindig il-
lik bele a t á j hangulatába. 

Előkertbe inkább az elfek-
vő és oszlopo* borókák, az 
alacsony termetű lomblevelű 
és örökzöld madárbirsek, az 
örökzöld és piroslevelű bor-
bolyák, a cserjés pimpó. a 
törpe bangita, a kékszakái, a 
levendula, megfelelő helyen 
az Aucuba iaponica és tar-
kalevelű Variegata f a j t á j a 
ültethető. A' másik véglet a 
mesterkélt elaprózás. v i rá-
gok tömkelege, minia tűr vár. 
törpe, színes üvegcserepek 
stb. Csak az gyönyörködtet 
igazán, ami természetes, 
egyszerű és át tekinthető. 
Minden tá jnak megvannak a 
jellemző növényei. Ezek a 
környezethez való a lkalmaz-
kodás sörán alakul tak ki. 
Ilyen, hogy a molyhos vagy 
ezüstös levél a túlzott szá-
razság vagv felmelegedés 
éllen véd. az északról szár-
mazó fenyőfák kúpos koro-
nájáról lecsúszik a hó Eze-
két a telepítés során figye-
lembe kell venni. Furcsán 
hat. ha köves dombra egy 

vízpartot idéző szomorúfüzet 
ültetnek. Rendkívül nehéz 
megmondani, hogy két nö-
vény mikor illik egymás 
mellé és mikor nem. Azok a 
fajok illenek ál talában egy-
máshoz, amelyek hasonló 
termőhelyi viszonyok közül 
származnak. Ha növényein-
ket a kert adottságainak 
megfelelően válogat juk ösz-
sze. nem hibázhatunk. Az 
elrendezés, társítás során 
különbséget kell tenni az 
uralkodó és az alárendelt 
jellegű növények között. Az 
uralkodó növények fe l tűnő 
formájukkal . virágaikkal, 
színes lombjukkal, nagy ter-
mésükkel egyedi díszt adnak. 
Ilyen jellegű a liliomfa. a 
legtöbb fenyő, a j apán juhar , 
a díszalmák többsége, a fás 
pünkösdirózsa. Ezek a növé-
nyek egyedileg vagy legföl-
jebb kisebb csoportokban 
helyezhetők el. 

Az alárendel t jellegű dísz-
fák, díszcserjék csoportosan 
vagy foltszerűen telepítve 
muta tnak igazán. A cserjék 
közül ilyen a vörösgyűrűs 
som, a fagyai, a hóbogyó. 
Alkalmasak a terek elhatá-
rolására. az uralkodó nö-
vényt kellően kiemelő hát -
tér kialakí tására. Az elren-
dezésnél tudatosan használ-
ha t juk az ellentétes, Illetve 
egymást kiegészítő színek, 
formák társításából adódó 
kontraszthatásokat . Forma-
kontrasztot is a lkalmazha-
tunk. amikor fel tűnően el-
térő alakú növényeket cso-
portosítunk, elfekvőt vagy 
gömb alakút az oszlopossal, 
lecsüngőt a felálló koroná-
jával, szabályos kúp alakút a 
laza koronájával . Kerülni 
kell az azonos jellegű, de 
különböző fa jhoz tartozó 
díszváltozatok társítását. Az 
egy csoportba telepítet t le-
csüngő ágú változatok s iral-
mas együttest alkotnak. A 
különböző fa jok összeültetett 
piros levelű változatai ter-
mészetellenesen hatnak, az 
egymás mellett egyidejűleg, 
közel azonos színben nyíló 
díszcserjék nem hagyják ér-
vényesülni egymást. 

Dr. Tóth Mihály 
megyei főkertész i 
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T t Z l L L A S 
A T i s z a v í z á l l á s a S z e g e d n é l k e d d e n p l u s z 89 e m ( a p a d ó . ) 

szAz EVE 
s z ü l e t e t t M a u c h a R e z s ő ( 1 0 B 4 -
19921 K o s s u t h - d í j a s k é m i k u s , 
h i d i r o b i o l ó g U K , a k a d é m i k u s . K é -
m i k u s k é n t u j v t z e l e m z e s i m ó d -
s z e r i d o l g o z o t t k i . N a g y f i g y e l -
m e t f o r d í t o t t a h a ' i a s l a . a k \ i z e i -
n e k v i z s g á l a t á r a . M i n t h i d r o b í o l ó -
g u s f ő k é p p e n a v i z e k termelési 
v i s z o n y a i t t a n u l m á n y o z t a ; ö r a k -
t a 1« n á l u n k a t o u p u s v a n a l a p j a -
i t . 

H A T V A N E V E S 
B o k o r P é t e r (SÍI. 1027) B a l á z s 
B e a - d í j a s (1964), S Z O T - d i J a s 
(1969) f i l m r e n d e z ő , é r d e m e s m ű -
v é s z (1974). s z a m o 9 t ö r t é n e l m i d o -
k u m e n t u m f i l m a l k o t ó j a . l e g i s -
m e r t e b b s o r o z a t a a televízióban 
1965 o t a b e m u t a t o t t S z á z a d a i n k . 

M O Z I K 
V ö r ö s C s i l l a g : d e l e l ő t t 16. d é l -

u t á n n e g y e d 4. f é l 6 é s h á r o m -
n e g y e d 8 ó r a k o r : A Jec t i v i s s z a -
t é r ( s z í n e s , a m e r i k a i H i d o m á -
n y o s - f a n t a s z t i k u s , k i e m e l t h e l y -
á r r a l !) 

F á k l y a : h á r o m n e g y e d S, n e -
g y e d 6 é s f é l 8 ó r a k o r : A .led« 
v i s s z a t é r ( s z í n e s , a m e r i k a i t u d ó -
m é n y o s - f a n t a s z t i k u s , k i e m e l t 
h e l y á n r a J ! ) 

r j s z e g e d i K e r t m o z i : e s t e 8 
ó r a k o r : A s á r k á n y k ö z b e l é p 
( s z í n e s , j a p á n ) . 

Ü G Y E L E T E S 
G Y Ó G Y S Z E R T Á R 

K l a u z á l t é r 3. s z . (13/57-ee) e s -
t e 8 ó r á t ó l r e g g e l 7 ó r á i g . C s a k 
s ü r g ő s e s e t b e n . 

B A L E S E T I . S E B E S Z E T 1 
É S U R O L Ó G I A I 

F E L V É T E L I Ü G Y E L E T 
M a a b a l e s e t e t s z e n v e d e t t s z e -

m é l y e k e t S z e g e d e n a z i d e g s e b é -
s z e t i K l i n i k a ( P é c s i u . 4.) v e s z i 
f e l . s e b é s z e t i é s u r o l ó g i a i f e l v é -
t e l i ü g y e l e t e t a I I . K ó r h a a ( T o l -
b u h l n s g t . 57.) t a r t . 

G Y E R M E K O R V O S I 
Ü G Y E L E T 

M u n k a n a p o k o n 13 ó r á t ó l m á s -
n a p r e g s e l f é l 8 ő r á l g . s z o m b a -
t o n . v a s á r n a p e s m u n k a s z ü n e t i 
n a p o k o n r e g g e l f é l 8 ó r á t ó l m á s -
n a p r e g g e ! f é l 8 ó r á i g a L e n i n 
k r t . 20. s z á m a l a t t i k ö r z e t i g v e r -
m e k o r v o s i r . e n d e l ö b e n t ö r t é n i k a 
s ü r g ő s e s e t e k o r v o s i e l l á t a s a . 

É J S Z A K A I 
O R V O S I Ü G Y E L E T 

E s t e 7 ó r á t ó l r e g g é l 7 ó r á i g a 
f e l n ő t t l a k o s s á g r é s z é r e : S z e -
g e d . H u n y a d i J á n o s s g t L az . 
a l a t t . T e l e f o n : 10-100. 

F O G O R V O S I 
Ü G Y E L E T 

M i n d e n n a p e s t e 10 ó r á t ó l r e g -
ge l 6 ó r a g , s z o m b a t o n r e g g e l 
7 - t ó l h é t f ő r e g g e l 7 ó r á i g : S z e -
g e d . Z ö l d S á n d o r u . 1—3. T e l e -
f o n : 14-420. 

S . O . S . L F T . K 1 S F G E I . Y -
S Z O L G A L A T 

M i n d e n n a p e s t e 7 - t ö l r e g g e l 7 
ó r á i g . T e l e f o n : 11-000. 

17.00: T v - h l r a d ó m a g y a r u l 
é s s z e r b - h o r v á t u l 

17.45: G y e r e k e k n e k 
18.13: A z ö n i g a z g a t á s f o l y a m a t a i 
18.45: A s z o v j e t n é p i t á n c -

e g y ü t t e s m ű s o r a 
19.15: Ra . i z . t i lm 
19.30: T v - h l r a d ó m a g y a r u l 
26.00: S p o r t s z e r d a 
22.00: T v - h i r a d o s z e r b - h o r v á t u l 

C S Ü T Ö R T Ö K D É L E L Ő T T 

B l ' D A P E S T 1. 
9 .00: T v - t o r n a — ( i s m . ) 
9 .05: I s k o l a - t v 
9.30: Maii m a g y a r n o v e l l á k 

10.30: Braz . i l m e l ó d i á k — ( i s m . ) 
11.30: K é p ú j s á g 

E M 

B U D A P E S T 1. 
: T v - t o r n a — ( i s m . ) 
: I s k o l a - t v 
: D e l t a — ( i s m . ) 
: A G a l a v l j o v c s a l á d — 

s z o v j e t t v - f i l m — 2. 
: K é p ú j s á g 
: I s k o l a - t v 
: H i r e k 
: M a g a s f a l — c s e h s z l o v á k 

f l t o n 
: A n y e l v v i l á g a — ( i s m . ) 
: K é p ú j s á g 
: Tíz. p e r c a B a l a t o n r ó l — 

a p é c s i k ö r z e t i s t ú d i ó 
m u s u r a 

: T v - t o r n a 
: E s t i m e s e 
: T v - h í r a d o 
: K a r i n t h y F e r e n c : 

B ö s e n d o i r f e r — a J á t é k s z í n 
e l ő a d á s a 

: A h é t m ű t á r g y a 
: A f e l e s e m igaz . ! 
: U n o k á i n k i s l á t n i 

f o g j á k . . . 
22.1«: T v - h i r a d o 3. 

8.00 

8.05 
9.25 
9.50 

11.1« 
15.38 
16.10 
16.15 

17.30 
18.16 
18.20 

19.10 
19.15 
19.30 
20.00 

21.00 
21.05 

j 21.40 

17.35 
17.40 

20.15 
21.00 
21.25 
23.15 

17 00: 
17.30: 
17.40: 
17.45: 

10.15: 
18.45: 
19.15: 
19.30: 
20.00: 
22.00: 

B U D A P E S T 2. 
K é p ú j s á g 
P e r p e t u u m m o b i l e — 
( i s m . ) 
S i ó f o k i B ó n y á s a — 
L a r i s s i a — K E K l a b d a r ú g ó -
m é r k ő z é s 
O r s K á g o s t é l — t v - f i l m 
T v - h i r a d ó 2. 
G o n d o l k o d ó 
K é p ú j s á g 

B E L G R Á D 1. 
M a g y a r n y e l v ű t v - n a p l ó 
V i d c o o l d a J a k 
H í r e k 
T v - s o r o z a t 
g y e r m e k e k n e k 
T v - n a p t á r 
N é p i m u z s i k a 
R a j z f i l m 
T v - n a p l ó 
S p o r t s z e r d a 
T v - n a p l ó 

B E L G R Á D 2. 
18.15: V é d e t t t e r m é s n e t t t á j a i k 
18.45: S z e r d a l k ö r k é p 
19.30: T v - n a p l ó 
20.00: A z e l s ő é v — m a g y a r 

j á t é k f i l m 
I I «8: Z á g r á b i k ö r k é p 
22.00: K i r á l y E . : C s i g a v o n a l — 

b a l e t t 
22.45: S o r o z a t a k u í t ú r a k ö r é b ő l 

Ú J V I D É K 
14.55: l a b d a r u g ó - m é r k ő z é s 
16. *5; Zene 

K O S S U T H 
K b . 

8 .20: M a i k u l t u r á l i s p r o g r a m o k 
8.30: E l e t — é r t é k — 

s z e m é l y i s é g — L 
8.59: B e s z ó l n á n e h é z 
9 .11: N é p d a l o k , n é p t á n c o k 
9.39: K i s m a g y a r n é p r a j z 
9 .44: T a r k a m e s e , k i s m e s e 

10.05: A v i l á g e s a z e m b e r 
k e l e t k e z é s e a I l n n u g o r 
n é p k ö l t é s z e t b e n 

10.32: V á l a s z o l u n k 
h a l l g a t ó i n k n a k 

10.47: P u r o e l l : D i d o é s A e n e a s 
— h a r o m f e l v o n á s o s o p e n a 

11.44: K é t H a y d n - d l v e i t i m e n w 
12.30: K i n y e r m a ? 
12.43: H á z u n k t á j a 
13.00: O p e r a a l á g e i e k 
13.30: Dzsess -z jmelod i i á ik 
14.20: P a t a c h l c h I v á n f ú v ó s -

m ű v e i b o l 
14.30: O r v o s e s t á r s a d a l o m 
15.05: A h á r o m t e s t ő r — 

A l e x a n d r e D u m a s r e g é n y e 
16.06: K r i t i k u s o k f ó r u m a 
16.15: B r a h m s : G - m o l l z o n g o r a -

n é g y e s 
17.05: P r o g r a m o z n i a — 4. — 

r i p o r t 
17.30: N o l a t t i u z s i k a 
17.55: H o l n a p k ö z v e t í t j ü k 
18.15: H o l v o l t , h o l n e m 

v o l t . . . 
19.13: G o n d o l a t 
20.00: N i k o i a G j u z e l e v o p e r a -

á r i a k a t é n e k e ! 
20.28: E t e t n é k f a g g a t á s é 
20.36: L i s z t : V á n d o r é v e k 
21.30: S z i n t é z i s 
22.29: T í z p e r c k ü l p o l i t i k a 
23.30: A n g e l o E p h r i k i a n 

e g y ü t t e s e G e s u a . d o -
m a d r i g á l o k a t é n e k e l 

22.45: A c s ú c s o n 
23.00: B a r a n g o l á s r é g i 

h a n g l e m e z e k k ö z ö t t 
23.25: M e n d e l s s o h n : D - d ú r 

s z e x t e t t 
0 .10: R o m a n t i k u s k ó r u s -

m u z s i k a 

P E T Ő F I 
8.05: M a g y a r m u n k á s d a l o k 
8 .20: T í z p e r c k ü l p o l i t i k a — 

( i s m . ) 
8.35: I d ő s e b b e k 

h u l l á m h o s s z á n 
9.30: D o k t o r D o o l i t t l é — 

r é s z . ' e t e k 
10.00: Z e n e d é e l ő t t 
11.35: A S z a b ó c s a l á d — ( i s m . ) 
12.05: L a k a t o s S á n d o r n é p a 

z e n e k a r a j á t s z i k 
12.35: T á n c z e n e i k o k t é l 
13.24: Ú t i k a l a u z ü d ü l ő k n e k 
13.29: N e f e l e j c s — ( i s m . ) 
13.43: Z e n é s d é l u t á n 
14.00: H o s « n a n i i E r z s é b e t 

e s e m b á l o z i k 
14.15: N ó t á k 
14.35: V á s á r r á d i ó 
13.13: D i á k f o c i 
13.26: S l á g e r m ú z e u m 
16.02: E g y s z e r v o l t B u d á n 

k u t y a v á s á r — t ö r t é n e t e i k 
M á t y á s k i r á l y r ó l 

16.35: N é h á n y p e r c t u d o m á n y 
16.40: F i a t a l o k a s e r e g b e n 
17.1«: K ü l f ö l d r ő l é r k e z e t t 
17.30: Ö t ö d i k s e b e s s é g 
18.35: R o d S t e w a r t 

f e l v é t e l e i b ő l 
19.20: M i r ő l í r a P á r t é l e t 

s z e p t e m b e r i s z á n n a ? 
19.25: S p o r t 
20.26: F i l m z e n e 
20.35: C s u p a t l n a k h í v t á k . . . 
21 .18: S p o r t 
22.20: N é p d a J k ö r O k p ó d i u m a 
23.45: O p e r e t t n y i t á n y o l c 
23.20: T a m á s s y Z d e n k ó 

s z e r z e m é n y e i b ő l 

3. M Ű S O R 
9.00: B a r ó t i I s t v á n 

h a n g v e r s e n y e 
10.14: K e O n c h B o l d i z s á r é n e k e ! 
11.05: N é p d a l k ó r u s o k , 

h a n g s z e r s z ó l ó k 
11.36: A f r o - c u h a n r i t m u s o k 
12.00: A k é t F o s e a r i — r é s z j e t e 
13.07: K ö z ö s d o l g a i n k — 2. 
13.47: A B u d a p e s t i 

F i l h a r m ó n i a i T á r s a s á g 
Z e n e k a r á n a k 
h a n . g v e r . s e n y e 

18.07: H o f f m i v n n m e s é i — 
r é s z l e t e k 

10.20: M a g n ó r ó l m a g n ó r a 
17.00: K a p c s o l j u k a 2 2 - e s s t ú d i ó i 

K b . 
17.55: N é p d a l c s o k o r 
16.30: A M a g y a r R á d i ó s z i k r á k 

n y e l v ű n e m z e t i s é g i m ű s o r a 
19.06: R o m á n t i k u s k a m a r a z e n e 
19.30: K a p c s o l j u k a P e s t i 

V i g a d ó t 
K ö z b e n : K b . 

20 0«: S u f i Y m á s o k M a t y ó -
o r s z á g b a n 
K b . 

21.35: D z s é s s z f e l v é t e l e t t t k i b ő l 
21.51: L e n d v a y K a m f f l i ó 

m ű v e i b ő l 
22.30: K x i t i i c u á füJj leJ 


